



**Barn- och utbildningskontoret**

Handläggare: Gustav Johansson  
Titel: Rektor/Biträdande verksamhetschef  
E-post: Gustav.johansson@norrtaelje.se

Till: utbildningsnämndens arbetsutskott

## Antal platser för antagning till Rodengymnasiet årskurs 1, läsåret 2022/2023

### Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden fastställer antalet platser för antagning till årskurs Rodengymnasiet läsåret 2022/2023 enligt nedanstående tabell.
2. Delegera till arbetsutskottet att omedelbart efter den första ansökningsperiodens utgång besluta om eventuell utökning eller minskning av antalet platser inom program och/eller inriktningar, om förutsättningar finns att genomföra utökningen inom den aktuella budgetramen.
3. Val till inriktning på program görs i samband med ansökan till årskurs 1 enligt beslut av Utbildningsnämnden UN 2020-90. Undantag är Fordons- och transportprogrammet.
4. På Introduktionsprogrammen erbjuda Programinriktat val i mån av plats, när inte behöriga sökanden finns. Förutom på Ekonomiprogrammet och Naturvetenskapsprogrammet.
5. Introduktionsprogrammet Yrkesintroduktion erbjuds som en icke programspecificerad Yrkesintroduktion.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Utbildningsnämnden ska fastställa antal platser samt reviderade program/inriktningar vid Rodengymnasiet för sökande till årskurs 1 läsåret 2022/2023.

### Ärendet

#### Bakgrund

Enligt beslut av Utbildningsnämnden, UN 2021-75, över programutbud läsåret 2022/2023 ska utbildningsnämnden senast vid sammanträden den 15 december 2021 besluta om antalet platser för antagning till respektive program och inriktning.

I utredningen till lagförarbetena till det ändrade kapitel 17 Skollagen, om introduktionsprogram, framhålls att en elev som går på ett Programinriktat val inte kan ges företräde till en utbildningsplats framför en elev som är behörig till det nationella program mot vilket utbildningen inriktas.

## Beskrivning

**Utbildningen i gymnasieskolan** består av nationella program, som är yrkesprogram eller högskoleförberedande program. *Vilka nationella program som erbjuds beslutas av utbildningsnämnden.*

**Introduktionsprogram** erbjuds som alternativ för de elever som är obehöriga till de nationella programmen. Introduktionsprogrammen ska ge obehöriga elever möjlighet att komma in på ett nationellt program, eller leda till att de får arbete. Från och med 1 juli 2019 finns fyra introduktionsprogram, Programinriktat val (IMV), Yrkesintroduktion, Individuellt alternativ och Språkintröduktion. *Hemkommunen ansvarar för att ungdomar som är obehöriga till nationella program erbjuds plats på introduktionsprogram. (17 Kap Skollagen).*

Nationella inriktningar finns på alla program utom Vård- och omsorgsprogrammet.

**Antal platser för programmen och inriktningar** kan förändras utifrån behov, via beslut från utbildningsnämnden efter ett första resultat av antagningarna i mars 2022. *Antalet platser som erbjuds beslutas av utbildningsnämnden.*

## Samberedning och förändringar mot 2021/2022

Samberedningen av programutbudet har skett i skolledning och verksamhetsledning.

Introduktionsprogrammet programinriktat val mot Ekonomiprogrammet och Naturvetenskapsprogrammet erbjuds ej på grund av stort söktryck på nationella programmen.

Förändring av antal platser(-1) på Bygg och anläggning görs utifrån lokalmässiga förutsättningar.

Utbildningsnämnden beslöt vid sitt sammanträde, 2021006, att naturvetenskap och samhälle på naturvetenskapligt program skulle utgå(UN 2021-75). Detta mot bakgrund till svagt söktryck i så väl Norrtälje som i regionen.

Inför läsåret 21/22 sattes antal platser till det estetiska programmet till noll.

Rektor för Rodengymnasiet redovisade för nämnden i juni om förutsättningar för estetprogrammet och estetiska ämnen. Detta mot bakgrund till intresset för det estetiska programmet hade varit svagt under en längre period.

Under hösten 2021 har skolledningen fortsatt sett över det estetiska programmet. I denna översyn har även studie- och yrkesvägledarna på grundskolan samt i samt elever i årskurs 9 varit med. Det bekräftade bilden att inriktningen Media och estetik inte är så populär bland ungdomarna i Norrtälje. Istället väljs andra högskoleförberedande program som ger liknande förutsättningar för fortsatta studier inom inriktningen Estetik och media.

## Sammanställning

Förslag på programutbud vid Rodengymnasiet årskurs 1 läsåret 2022/2023

<b>Program</b>	<b>Inriktning</b>	<b>Antal platser</b>
<b>Ekonomiprogrammet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Ekonomi	64 (64)
<b>Estetiska programmet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Estetik och Media -Introduktionsprogram Programinriktat val IMVESest	0 (0) 0 (0)
<b>Naturvetenskapsprogrammet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Naturvetenskap	32(32)
<b>Samhällsvetenskapsprogrammet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Beteendevetenskap -Samhällsvetenskap - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVSAbet och IMVSAsam -Samhällsvetenskap- autismspektrumtillstånd AST (SASAMAST) -IMVSAsamAST	64(64) 32(32) I mån av plats  10(10) I mån av plats
<b>Teknikprogrammet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Design och produktutveckling -Informations och Mediateknik - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVTEdes och IMVTEinf	32(32) 32(32) I mån av plats
<b>Barn- och fritidsprogrammet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Pedagogiskt och socialt arbete - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVBFpea	28(28) I mån av plats
<b>Fordons och transportprogrammet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	Val av inriktning inför år 2 -Transport -Personbil - Lastbil & mobila maskiner - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVFT	52(52)  I mån av plats
<b>Försäljnings- och serviceprogrammet<sup>1</sup></b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Försäljning och Service -Introduktionsprogram Programinriktat val IMVFS	28(28) I mån av plats
<b>Vård- och omsorgsprogrammet</b> <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Vård och omsorg - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVVO	26(26) I mån av plats
<b>Introduktionsprogram IMY</b>	Yrkesintroduktion allmän inriktning IMY	
<b>Introduktionsprogram IMS</b>	Språkintroduktion IMS	
<b>Introduktionsprogram IMA</b>	Individuellt alternativ IMA	
<b>Introduktionsprogram IMA</b>	Individuellt alternativ autismspektrumtillstånd IMAAST	1-10(1-10)
<b>Gymnasiala lärlingsutbildningar</b>		

<b>El och Energiprogrammet</b>	-Elteknik - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVEE0Lel	21(21) I mån av plats
<b>Restaurang och Livsmedelsprogrammet</b>	- Kök och servering - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVRL0Lkok	8(8) I mån av plats
<b>Byggprogrammet</b>	-Husbyggnad - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVBA0Lhus Mark och anläggning - Introduktionsprogram Programinriktat val IMVBA0Lmar	27(28) I mån av plats 5 (5) I mån av plats

### Lagkrav

Behörighet, urval och förfarande enligt Gymnasieförordningen (2010:2039) 7 Kap.

### Koppling till gällande styrdokument

Samverkansavtal med Gymnasieantagningen STORSTHLM samt Uppsala Kommun och Östhammars Kommun.

### Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Utifrån den första antagningen kan det finnas behov av att utöka eller minska antalet platser på program och/eller inriktningar, i det beslutet är det viktigt att hänsyn tas till de ekonomiska konsekvenserna. Att ha ett tillräckligt elevantal i varje grupp/klass är en förutsättning för en balanserad ekonomi.

### Förvaltningens analys och slutsatser

Utifrån första antagningen kan det finnas behov att utöka och minska antalet platser.

### Tidplaner

Uppföljning sker på antagningsnämnden omedelbart efter den första ansökningsperiodens utgång.

Ärendet behandlas först i Utbildningsnämndens arbetsutskott den 29 november och sedan vid Utbildningsnämndens sammanträde den 15 december.

Jenny Nordström  
Förvaltningsdirektör  
Barn- och utbildningskontoret

Gustav Johansson  
Rektor/bitr VC Rodengymnasiet  
Barn- och utbildningskontoret

<sup>1</sup> Handels- och administrationsprogrammet byter namn från och med den 1 juli 2022 till Försäljnings- och serviceprogrammet. [www.skolverket.se](http://www.skolverket.se) Förändringar av handels- och administrationsprogrammet - Skolverket

## Beslut skickas till

Rektor på Rodengymnasiet  
Programrektorer på Rodengymnasiet  
Studie- och yrkesvägledare Norrtälje kommun  
Gymnasieantagningen Norrtälje kommun